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Teknik- og Miljøudvalget, Københavns Kommune 

Københavns Rådhus 

1599 København V 

 

 

 

 

Christiansborg Slotsplads 4. maj 2016 

Folketinget og Slots- og Kulturstyrelsen (SLKS) ønsker i forening at overdrage 

en nyanlagt Christiansborg Slotsplads til Københavns Kommune i forbindelse 

med en sikring af Christiansborgs ydre periferi. Det er ambitionen, at projektet 

integrerer områdesikringen i en smuk og enkel plads til gavn og glæde for by-

ens borgere. 

Københavns Kommunes Teknik- og Miljøudvalg (TMU) ansøges derfor om 

godkendelse af vedlagte forslag til sikring og udformning af Christiansborg 

Slotsplads samt om permanent godkendelse af det allerede udførte sikrings-

anlæg omkring Christiansborg Slot (fase 1, se nedenfor). 

Baggrunden for igangsættelse af projektet til områdesikringen af Christians-

borg Slot er en anbefaling fra Politiets Efterretningstjeneste (PET). PET har 

vurderet trusselsbilledet i forhold til Danmarks internationale engagementer og 

givet en anbefaling om, at sikkerheden øges i hele Christiansborg-komplek-

sets periferi. 

Områdesikringen søges gennemført i to faser, hvor første fase i hovedtræk 

blev afsluttet i 2013 på grundlag af en række midlertidige tilladelser til terror-

sikring. 

Områdesikringens anden fase omfatter Christiansborg Slotsplads herunder til-

slutningsarealerne ved Christiansborg Slotskirke og området ved Slotsholms-

gade/Finansministeriet. Som en del af projektet plantes en række træer langs 

Frederiksholms Kanal. Såfremt Københavns Kommune ønsker, at træerne 

først plantes efter udarbejdelsen af en samlet kommunal grøn strategi for 

Slotsholmen, afventer beplantningen den grønne strategis udarbejdelse og 

godkendelse. Hvis strategien anviser en bedre placering af træerne, og TMU 

tilslutter sig denne ændrede placering, plantes træerne i stedet i overensstem-

melse med den grønne strategi for Slotsholmen. 

De trafikløsninger, der indgår i projektforslaget, er bearbejdet efter anbefaling 

fra Teknik- og Miljøforvaltningen. På tilsvarende vis vil den efterfølgende bear-

bejdning og detaljering af projektforslaget ske i tæt dialog med Forvaltningen. 

Den eksisterende belægning indgår som Københavns Kommunes bidrag til 

anlæggelse af den nye slotsplads. 
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Forslaget er resultatet af en omfattende proces, hvor Folketinget og SLKS har 

bragt centrale personer og interessenter sammen om at udtænke en vision for 

Slotspladsen og området omkring. 

Københavns Politi og Hovedstadens Beredskab har deltaget i denne proces. 

Det endelige resultat af processen har været sendt til udtalelse hos Køben-

havns Politi, som har godkendt det udarbejdede projekt. 

Undervejs i processen er der gennemført en politisk konsultation med delta-

gelse af repræsentanter fra TMU og Folketingets Præsidium. Bemærknin-

gerne, der fremkom under den politiske konsultation, er indarbejdet i projektet. 

Som følge af Folketingets og SLKS’ ønske om gennemførelse af perimetersik-

ring og Slotspladsens omlægning, er parterne indstillet på at finansiere forsla-

gets realisering, herunder også plantningen af træer langs Frederiksholms Ka-

nal. Folketinget og SLKS vil fortsat forpligte sig til at finansiere plantning af 

træer på Slotsholmen ved en udskudt plantning eller ændret placering af træ-

erne op til et økonomisk omfang svarende til udgiften til plantning af træer 

langs Frederiksholms Kanal (650.000 kr.). 

I forbindelse med projektet ændres principperne for anvendelse af pladsen. 

Der vil fremover ikke være adgang til Slotspladsen for kørende trafik udover 

officielle køretøjer og beredskab. Ved events og demonstrationer placeres bi-

ler med scener og udstyr uden for perimetersikringen. Der kan dog fortsat op-

stilles scener, boder, talerstole mv. inden for perimetersikringen. 

Det forudsættes, at Københavns Kommune fortsat vil drive og vedligeholde 

Slotspladsen. Der forventes ikke øgede driftsudgifter i forhold til den nuvæ-

rende situation. 

Realisering af forslaget er foreløbig planlagt med anlægsstart i 2017. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Carsten U. Larsen    Jesper Hermansen 

Direktør,     Direktør, 

Folketinget     Slots- og Kulturstyrelsen 


